
 Delibera n°  1293 
Del 12/11/2009 

     
         
 
 

 

Oggetto:  “Prima graduatoria definitiva dei Medici Veterinari della Provincia di Cagliari per l’anno 2007” 
di cui alla delibera D.G. n. 25 del 12.01.2009. Modifica parziale e provvisoria in esecuzione 
dell’Ordinanza Consiglio di Stato Sez.V n. 4599/09 del 11/09/2009. 
 

 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'ASL Cagliari partire dal ____________  e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la  consultazione. 
_______________________________________________________________________ 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo:    Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:        :    Dott. Ugo Storelli 
   

 
PREMESSO 
 

- che con atto Deliberativo n. 25 del 12/01/2009 è stata approvata la Prima Graduatoria definitiva dei 
Medici Veterinari della Provincia di Cagliari per l’anno 2007, predisposta dal Comitato Consultivo 
Zonale per i Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Medici Veterinari e altre Professionalità 
Sanitarie( Biologi, Chimici, Psicologi) della Provincia di Cagliari,e pubblicata sul B.U.R.A.S. Parte I e 
II del 9.2.2009; 

- che avverso la graduatoria in argomento hanno presentato ricorso nanti il TAR Sardegna i dott.ri 
Grimaldi Claudia, Ielo Francesca, Schirru Fabio, Camboni Giuseppina, per l’annullamento previa 
sospensiva della graduatoria medesima nella parte in cui i ricorrenti venivano esclusi per mancanza 
di titolo valido essendo, gli stessi, in possesso del dottorato di ricerca e non già del titolo di 
specializzazione; 

- che il Tar adito, con Ordinanza n. 00096/2009 del 11/03/2009, ha rigettato l’istanza di sospensione 
dei provvedimenti impugnati; 

 
CONSIDERATO 
 

- che il Consiglio di Stato, Sez.V con Ordinanza n. 4599/09 del 11.09.2009, ha accolto l’appello 
promosso dai dott.ri Grimaldi Claudia, Ielo Francesca, Schirru Fabio avverso l’Ordinanza del Tar 
Sardegna n. 00096/2009 del 11/03/2009 e per l’effetto, in riforma dell’Ordinanza impugnata, ha 
accolto l’istanza cautelare in primo grado; 

- che il” Comitato Consultivo Zonale per i Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Medici Veterinari e 
altre Professionalità Sanitarie (Biologi, Chimici, Psicologi) della Provincia di Cagliari”, nella seduta 
del 3.11.2009 verbale n. 10/09 in esecuzione della citata Ordinanza del Consiglio di Stato ha 
modificato provvisoriamente e nelle more della sentenza nel merito da parte del Tar Sardegna, la 
Prima graduatoria di medici veterinari predisposta nella seduta del 29.12.2008 verbale 23/08, 
inserendo i candidati in possesso del dottorato di ricerca; 

 
RITENUTO 
  
      pertanto necessario in esecuzione all’Ordinanza del Consiglio di Stato Sez.V, n.4599/09 del 11/09/2009 : 

- sospendere parzialmente la “Prima Graduatoria definitiva dei Medici Veterinari della Provincia di 
Cagliari per l’anno 2007” di cui alla deliberazione del D.G.n. 25 del 12.01.2009, nella parte in cui 
esclude i candidati in possesso del Dottorato di ricerca; 

- approvare la succitata modifica parziale apportata dal “Comitato Consultivo Zonale per i Medici 
Specialisti Ambulatoriali Interni, Medici Veterinari e altre Specialità Sanitarie (Biologi Chimici 
Psicologi) della Provincia di Cagliari” nella seduta del 3.11.2009, verbale.n. 10/09 con la quale,  in 
esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Stato summenzionata, vengono inseriti nella graduatoria i 
candidati in possesso del dottorato di ricerca; 



 Delibera n°  1293 
Del 12/11/2009 

     
         
 
 

 

-  dare atto che a seguito di detta modifica la “Prima Graduatoria definitiva dei Medici Veterinari della 
Provincia di Cagliari per l’anno 2007”, di cui alla delibera del D.G. n. 25 del 12.01.2009 risulta 
parzialmente e provvisoriamente modificata nelle more della sentenza nel merito da parte del Tar 
Sardegna, così come specificato nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento ; 

 
 
- VISTO L’ACN del 23 marzo 2005 e s.m.i. per i Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Medici 

Veterinari e altre Professionalità Sanitarie (Biologi Chimici e Psicologi);  
 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  
 

D E L I B E R A  
 
Per i motivi esposti in premessa, in esecuzione all’Ordinanza del Consiglio di Stato Sez.V, n.4599/09 del 
11/09/2009 di : 

- sospendere parzialmente la “Prima Graduatoria definitiva dei Medici Veterinari della Provincia di 
Cagliari per l’anno 2007” di cui alla deliberazione del D.G.n. 25 del 12.01.2009, nella parte in cui 
esclude i candidati in possesso del Dottorato di ricerca; 

- approvare la modifica parziale apportata dal “Comitato Consultivo Zonale per i Medici Specialisti 
Ambulatoriali Interni, Medici Veterinari e altre Specialità Sanitarie (Biologi Chimici Psicologi) della 
Provincia di Cagliari” nella seduta del 3.11.2009, verbale.n. 10/09 con la quale, in esecuzione della 
Ordinanza del Consiglio di Stato summenzionata, vengono inseriti nella graduatoria i candidati in 
possesso del dottorato di ricerca; 

-  dare atto che a seguito di detta modifica la “Prima Graduatoria definitiva dei Medici Veterinari della 
Provincia di Cagliari per l’anno 2007”, di cui alla delibera del D.G. n. 25 del 12.01.2009 risulta 
parzialmente e provvisoriamente modificata nelle more della sentenza nel merito da parte del Tar 
Sardegna, così come specificato nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento ; 

- trasmettere la presente deliberazione al “Comitato Consultivo Zonale per i Medici Specialisti 
Ambulatoriali Interni, Medici Veterinari e altre Professionalità Sanitarie (Biologi Chimici Psicologi) 
della Provincia di Cagliari”, per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 
    Letto, confermato e sottoscritto.      

 
 
 

 
 
       
 
 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. EMILIO SIMEONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO 
DOTT. GIANLUCA CALABRO' DOTT. UGO STORELLI 



 Delibera n°  1293 
Del 12/11/2009 

     
         
 
 

 

 
 
 
 
 
 


